UBND HUYỆN CAM LỘ       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   PHÒNG LĐ-TB&XH

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 07/BC-LĐTBXH
                   Cam Lộ, ngày  18  tháng 5  năm 2018
BÁO CÁO

Thực hiện chính sách hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở trên địa bàn huyện Cam Lộ theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg

ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ

Thực hiện Thông báo số 193/TB-UBND, ngày 12 tháng 9 năm 2017 của UBND tỉnh về ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Thức tại cuộc họp triển khai chính sách hỗ trợ người có công về nhà ở (giai đoạn 2). Công văn số 190/SXD-KHTH, ngày 07 tháng 02 năm 2018 của Sở Xây dựng về việc triển khai thực hiện hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở (Giai đoạn 2). Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội đã hướng dẫn UBND các xã, thị trấn kiểm tra, rà soát những hộ gia đình chính sách thuộc diện hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà. Ngày 07/5/2018, UBND huyện Cam Lộ đã ban hành Quyết định số 942/QĐ-UBND về việc hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở. Cụ thể:

Hỗ trợ cho 116 đối tượng là người có công và thân nhân người có công với cách mạng đủ điều kiện để xây mới hoặc sửa chữa nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg, ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ, trong đó:
· Xây mới:  04 nhà
· Sửa chữa: 112 nhà.

Hiện nay, UBND các xã, thị trấn đang triển khai, hướng dẫn đối tượng thực hiện việc xây mới, sửa chữa nhà tình nghĩa và lập hồ sơ quyết toán theo đúng quy định. Dự kiến hành thành trong tháng 8/2018.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện và kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở (giai đoạn 2) trên địa bàn huyện Cam Lộ tính đến nagfy 25/6/2018. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội báo cáo để Sở Xây dựng biết và chỉ đạo./.

Nơi nhận:

                                 TRƯỞNG PHÒNG

- Sở Xây dựng;

   Đã ký

- Lưu:VT, LĐXH.
                                                                                                  Lê Văn Vĩnh